




## Hindustan Copper Limited

(Regd. Office: 'Tamra Bhavan', 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019)  
Investors\_cs@hindustancopper.com, www.hindustancopper.com  
CIN: L27201WB1967GOI028825

### Publication before despatch of AGM Notice

#### I. Business Standard 1<sup>st</sup> September, 2020 edition



**हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड**  
**HINDUSTAN COPPER LIMITED**  
(A Government of India Enterprise)

**सदस्यों के सूचनार्थ**  
**Notice to Members**

In view of CoVID-19 Pandemic, the 53rd Annual General Meeting (AGM) of Hindustan Copper Ltd (HCL) will be held on **Tuesday, 29.09.2020 at 11 AM**, IST through Video Conferencing /Other Audio Visual Means (VC/OAVM) in compliance with provisions of Companies Act, 2013 and Rules notified there under (the Act) read with Ministry of Corporate Affairs Circular dated **05.05.2020, 08.04.2020** and **13.04.2020** and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12.05.2020 (collectively referred to as "the Circulars"). Notice of AGM and Annual Report 2019-20 are being sent by electronic mode to Members whose email addresses are registered with HCL or Depository Participant (DP). The same will be also available on HCL's website at [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com), websites of Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www1.nseindia.com](http://www1.nseindia.com) respectively, and on the website of NSDL i.e. <https://www.evoting.nsdl.com>. The Board of Directors have not recommended any dividend for year ended **31.03.2020** for approval of Members at AGM.

Pursuant to the Act and the Circulars, HCL is providing the facility of remote e-voting, participation in AGM through VC/OAVM and e-voting on the day of AGM, by availing the services of NSDL. Members holding shares, either in physical or dematerialized form, as on the cut-off date of **22.09.2020** may cast their vote on resolutions. The remote e-voting period commences at **9:00 AM (IST)** on **26.09.2020** and ends at **5:00 PM (IST)** on **28.09.2020**. The process and manner of attending AGM through VC/OAVM and voting on resolutions either by remote e-voting or e-voting on the day of AGM is given in notes to AGM Notice.


Members whose email ID is registered with HCL/DP, login details for e-voting will be sent to their registered email address. Members whose email ID is not registered with HCL /DP are requested to register/update their e-mail address (a) in case shares are held in physical form, by submitting the 'Email Registration Form' available at HCL's website [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com) to HCL's Registrar and Transfer Agent, M/s C B management Services (P) Ltd at [rta@cbmsl.com](mailto:rta@cbmsl.com) (b) in case shares are held in demat form, Members are requested to register/update e-mail address with their respective DP.

For Hindustan Copper Ltd  
Sd/-  
(C S Singhi)  
ED (IA) & Co Secretary

स्थान / Place : Kolkata  
तिथि / Date : 31.08.2020

Regd. Office: 'Tamra Bhavan', 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700019  
Tel: (033) 2283 2226, Fax: (033) 2283 2576  
E-mail: [investors\\_cs@hindustancopper.com](mailto:investors_cs@hindustancopper.com)  
Website: [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com), CIN: L27201WB1967GOI028825

## II. Sangbad Pratidin 1<sup>st</sup> September, 2020 edition



# হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড

(ভারত সরকারের একটি উদ্যোগ)

### সদস্যদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি


কোভিড-১৯ অতিমারীর পরিপ্রেক্ষিতে, হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড (এইচসিএল)-এর ৫৩ তম অ্যানুয়াল জেনারেল মিটিং (এজিএম) কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রক সার্কুলার তারিখ ০৫.০৫.২০২০, ০৮.০৪.২০২০ ও ১৩.০৪.২০২০ এবং সেবি সার্কুলার নং এসইবিআই/এইচও/সিএফডি/সিএমডি ১/সিআইআর/পি/২০২০/৭৯ তারিখ ১২.০৫.২০২০ (একত্রে "দ্য সার্কুলার") সহ কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩ এর প্রভিশন এবং তার অধীনে (দ্য অ্যাক্ট) উল্লিখিত রুলস অনুযায়ী ভিডিও কনফারেন্সিং/আদার অডিও ভিজুয়াল মিনস্ (ভিসি/ওএভিএম)-এর মাধ্যমে মঙ্গলবার, ২৯.০৯.২০২০ তারিখ সকাল ১১টায় (আইএসটি) অনুষ্ঠিত হবে। সদস্যগণ যাঁদের ই-মেল অ্যাড্রেস এইচসিএল অথবা ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট (ডিপি)-এর সাথে রেজিস্টার্ড আছে তাঁদের ইলেক্ট্রনিক মোডে এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি এবং অ্যানুয়াল রিপোর্ট ২০১৯-২০ পাঠানো হচ্ছে। এটি এইচসিএল-এর ওয়েবসাইট [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com), স্টক এক্সচেঞ্জ অর্থাৎ বিএসই লিমিটেড এবং ন্যাশানাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর ওয়েবসাইট যথাক্রমে [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) এবং [www1.nseindia.com](http://www1.nseindia.com) এবং এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট অর্থাৎ <https://www.evoting.nsdl.com> - তেও পাওয়া যাবে। এজিএম-তে সদস্যদের অনুমোদনের জন্য ৩১.০৩.২০২০ তারিখে সমাপ্ত বছরের জন্য কোনও ডিভিডেন্ড বোর্ড অফ ডিরেক্টরস সুপারিশ করেননি।

অ্যাক্ট এবং সার্কুলার অনুযায়ী, এনএসডিএল-এর পরিষেবার মাধ্যমে এইচসিএল রিমোট ই-ভোটিং, ভিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে এজিএম-তে অংশগ্রহণ এবং এজিএম-এর দিনে ই-ভোটিংয়ের সুবিধা দিচ্ছে। ফিজিক্যাল অথবা ডিম্যাটারিয়ালাইজড ফর্মে শেয়ার ধারণকারী সদস্যগণ নির্দিষ্ট ২২.০৯.২০২০ তারিখে রেজোলিউশনে তাঁদের ভোট দিতে পারেন। রিমোট ই-ভোটিংয়ের সময়সীমা শুরু হবে ২৬.০৯.২০২০ তারিখ সকাল ৯টায় (আইএসটি) এবং শেষ হবে ২৮.০৯.২০২০ তারিখ বিকেল ৫টায় (আইএসটি)। ভিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে এজিএম-তে যোগদান এবং এজিএম-এর দিনে রিমোট ই-ভোটিং অথবা ই-ভোটিং দ্বারা রেজোলিউশনে ভোটিংয়ের প্রক্রিয়া এবং পদ্ধতি এজিএম বিজ্ঞপ্তিতে দেওয়া আছে।


সদস্যগণ যাঁদের ই-মেল আইডি এইচসিএল/ডিপি-র সাথে রেজিস্টার্ড আছে তাঁদের রেজিস্টার্ড ই-মেল অ্যাড্রেসে ই-ভোটিংয়ের জন্য লগইন বিবরণ পাঠানো হবে। সদস্যগণ যাঁদের ই-মেল আইডি এইচসিএল/ডিপি-র সাথে রেজিস্টার্ড নেই তাঁদের সংশ্লিষ্ট ই-মেল অ্যাড্রেস রেজিস্টার/আপডেট করতে অনুরোধ করা হচ্ছে (ক) ফিজিক্যাল ফর্মে থাকা শেয়ারের ক্ষেত্রে এইচসিএল-এর রেজিস্টার অ্যান্ড ট্রান্সফার এজেন্ট, মেসার্স সি বি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (পি) লিমিটেড, [rta@cbmsl.com](mailto:rta@cbmsl.com)-এর কাছে এইচসিএল-এর ওয়েবসাইট [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com) থেকে পাওয়া ই-মেল রেজিস্ট্রেশন ফর্ম জমা দ্বারা (খ) ডিম্যাট ফর্মে থাকা শেয়ারের ক্ষেত্রে সদস্যগণকে তাঁদের সংশ্লিষ্ট ডিপি-তে নিজেদের ই-মেল অ্যাড্রেস রেজিস্টার/আপডেট করতে অনুরোধ করা হচ্ছে।

হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড-এর পক্ষে  
স্বা/-  
(সি এস সিংঘি)  
ইডি (আইএ) এবং কোং সেক্রেটারি

স্থান : কলকাতা  
তারিখ : ৩১.০৮.২০২০



রেজিস্টার্ড অফিস : তম্র ভবন, ১, আশুতোষ চৌধুরি অ্যান্ডিনিউ, কলকাতা - ৭০০ ০১৯  
ফোন : (০৩৩) ২২৮৩ ২২২৬, ফ্যাক্স : (০৩৩) ২২৮৩ ২৬৭৬  
ইমেল : [investors\\_cs@hindustancopper.com](mailto:investors_cs@hindustancopper.com)  
ওয়েবসাইট : [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com), সিআইএন : L27201WB1967GOI028825



Sangbad Pratidin (Kolkata) 01/09/2020